[Ipunoxenue

K IpuKa3zy MuHHCTEPCTBA 31paBOOXPAHEHUS
Poccuniickon @enepanun

oT Ne

CTaHIlapT CHeIIHaJII/I3I/lpOBaHHOﬁ MeI[I/IHI/IHCKOﬁ MOMOIIH IMPHA OCTPOM IIPUCTYIIE 33KpLITOyI‘OJIbHOI71 IIAYKOMBI

Kareropusi Bo3pacTHasi: B3pociibie

Ioua: moboit

da3a: yMEPEHHO MOBBIIICHHOE WM BICOKOE BHYTPUTIIA3HOE JIaBICHUE
Craausi: mo0as

OcJ10’)kHeHns1: BHE 3aBUCUMOCTH OT OCJIOKHEHHIM

Bua MeaunuHCKON MOMOIIN: CIICHMAIN3UPOBAHHAS MEIUIIMHCKAs TOMOIIb
YciaoBus okazaHusi MeIUIMHCKONW MOMOIIU: CTAIIMOHAPHO

dopMma okazaHus MeTUIIUHCKON MOMOIINU: SKCTPEHHAs, HEOTJIOKHAS
Cpennne cpoku jedyeHus (KoJnuecTBo aueii): 10

Koax mo MKB X*
Ho3o0g10rnueckue eTHHULBI

H40.2 TlepBuuHas 3aKpeITOYTOJbHAS TIAyKOMa



1. MeauuuHcKUe MEePONPUSITUSA JIsl TUATHOCTHKY 3200J1€BAHUSs1, COCTOSIHUSI
IIpuem (0cMOTP, KOHCYJIbTALMS) BPaYa-CleIHAJTNCTA

Kon HaunmeHoBaHMe MeTULIMHCKOH YCJIYTH

MeIUIMHCKOM

yCJIyIrd

B01.003.001  OcMmoTp (KOHCYIBTAIHS) BPAa4OM-aHECTE3UOTIOTOM-PEaHUMATOIOTOM
IIEPBUYHBIN

B.01.029.001  ITpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMS) Bpadya-0hTaIbMOJIOTa IEPBUYHBIHI

B01.047.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIUS) Bpadya-TepaneBTa NepBUIHBIN

B01.058.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYIbTAIMS) Bpaua-dHIOKPHUHOJIOTA TEPBUYHBIM

JlaGopaTopHbie MeTOAbI HCCIIETOBAHUS

Kon HaumeHoBaHHMe MeJMUMHCKOMN YCIAYyIH

MeIULIMHCKOM

yCcayru

A12.05.005 Omnpenenenre OCHOBHBIX Tpynn KpoBH (A, B, 0)
A12.05.006 Ornpenenenue pe3yc-npruHaIIEKHOCTH
A12.06.011 IIpoBenenue peakiuu Baccepmana (RW)

A26.06.036 Onpenencaue aHTUreHa K BUpycy remnatuta B (HBSAgQ Hepatitis B virus) B

KPOBH

YcpeaHeHHbI
noka3arteJb
4acTOThI
npeuocmsnennal
0,5

0,1

YcpeaHeHHBbIH
noKasareJib
4acTOThI
npeaocTaBIeHUsA
0,5

0,5

1

1

A26.06.041 Onpenenenne antuten kiaccoB M, G (IgM, 1gG) k BupycHomy rematuty C - 1

(Hepatitis C virus) B xpoBu
A26.06.048 Onpenenenne antuten kiaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy

ummyHoaeduimra yeaoseka BUU-1(Human immunodeficiency virus HIV

1) B kpoBH

1

YcpeaHeHHbIN
Nnoka3arteJb
KPATHOCTH
NPUMEHEeHH S

1

|

YcpeaHeHHbIH
nokasareJib
KPATHOCTH
NpUMEeHeHus!

1

1
1
1

! BEPOATHOCTH MNPEAOCTABJIICHUA MCIMIHWHCKUX YCIYT HWJIW HAa3HAYCHUS JICKAPCTBCHHBIX IIPEapaToB I MCIUIIMHCKOIO IMPUMCHCHUA (MG}II/IHI/IHCKI/IX I/I3JI€.]'II/II71),
BKJIFOUCHHBIX B CTaHAAPT MCﬂHHHHCKOﬁ MMOMOIIIH, KOTOpass MOXKCT MPUHUMATh 3HAUCHUA OT 0 a0 1, rac 1 03Hav4acT, 4TO JaHHOC MCEPOIIPUATUC MTPOBOJUTCA 100%
MNanueHTOB, COOTBCTCTBYIOLIUX ,Z[aHHOﬁ MoOoACIHu, a I_II/I(l)pLI MmeHee 1 — YKa3aHHOMY B CTaHAApTC Me}.'[PII.IPIHCKOﬁ noMomu MpOLCHTY MNAllMCHTOB, MMCIOLINUX

COOTBETCTBYIOINNE MEIUITMHCKNUE ITOKa3aHUA
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A26.06.049 Onpenenenne anturen kinaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy 1 1
ummyHozAeduimra yenoseka BUY-2 (Human immunodeficiency virus HIV
2) B KpOBH
B03.016.003 = OO6mumii (KIMHUYECKHI) aHAIN3 KPOBH Pa3BEPHYTHII 1 1
B03.016.004 AHanu3 KpoBH OMOXUMHYECKHI O0IIeTepareBTHICCKUI 0,5 1
B03.016.006 = Anamu3 MOYH OOIIHIA 1 1
NHcTpyMeHTAIbHBIE METOIbI HCCJIEI0BAHUS
Kon HaumeHoBaHHMe MeJMIMHCKOMN YCIAYIH YcpeaHeHHbIH YcpeaHeHHbIN
MeIMUMHCKO nokasareJib noka3arteJib
yCJIyrH YacTOThI KPaTHOCTH
NpeI0CTABJIEHUS TPUMEHEHHs
A03.26.001 buomukpockonus riasa 1 1
A03.26.002 IN'onnockonus 0,5 1
A04.26.001 VY IbTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHNE TIEPETHETO OTPE3Ka Ti1asa 0,05 1
A04.26.002 VY IpTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHNE TIIA3HOTO S0JI0KA 0,3 1
A04.26.004 VY apTpa3BykoBast OMOMETpPHS T1a3a 0,3 1
A05.10.006 Perucrpanus 351€eKTpoKapaAMOrpaMMbl 0,8 1
A05.26.003 Perucrpatiysi 4yBCTBUTENIBHOCTH U JIAOUIIBHOCTH 3PUTEILHOTO 0,2 1
aHaJIM3aTopa
A06.09.007 Pentrenorpadus perkux 1 1

2. MeauIIMHCKHE YCJIYTH /sl JieYeHusl 3200/1eBaHUs1, COCTOSIHUSI U KOHTPOJISI 32 JIeYeHHeM
IIpuem (ocMOTP, KOHCYJIbTAIMA) U HAOJIIOACHUE BPa4ya-ClIelHAJTUCTA

Kon HaumMeHoBaHMe MeIULIMHCKON YCJIYTH YcpeaHeHHbIi YcpeaHeHHbIH
MeIUIUHCKOI noKasareJjb noKasareJjb
yCJayru 4acTOThI KPATHOCTH
NPeI0CTABJICHUS] TPUMEHEHUs
B01.003.002  OcMoTp (KOHCYIBTAIMS) BPAaUOM-aHECTE3U0TIOTOM-PEAaHUMATOIOTOM 0,1 1
ITOBTOPHBIN
B01.029.005  ExeaHeBHBIN 0cCMOTp BpauyoM-0(TaTIbMOIOrOM ¢ HaOIIOeHUEM U yxoaoM | 1 9

CpE€AHCTO U MJIAAICTO MEANIMHCKOTO IIEPCOHAIa B OTACICHHUU CTallhoHapa
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B01.047.002  IIpuem (ocMOTp, KOHCYIbTAIUs) Bpaya-TepaneBTa MOBTOPHbIN

JlabopaTopHbIe MeTOAbI UCCICAOBAHUS

Kon HaunmeHoBaHMe MeTULIMHCKOH YCJIYTH

MeIUIMHCKOH

yeayru

B03.016.003  OO6mwuii (KTMHUYECKUI) aHATTU3 KPOBHU Pa3BEPHYTHIN

B03.016.004 = Ananu3 KpoBU OMOXMMHUYECKUN OOIIETepaeBTUIECKHIA

B03.016.006 Anann3 Mouu oOmnHit

NHcTpyMeHTAIbHBIE METObI HCCJIEI0BAHUS

Koxa HauMeHoBaHMe MEeIULIMHCKON YCJIYTH

MeIULMHCKOMI

yCJIyru

A02.26.003 OdransMockonus

A03.26.001 buomukpockomnus riasza

A03.26.002 ["'oHnoCKOTIHS

A03.26.015 Tonorpadus

A03.26.018 buoMukpockonus ria3HOTo JHA

A03.26.019.003 ' Ontuueckoe ucciae0BaHue TOJIOBKH 3PUTEIILHOTO HEPBA U CJI0SI HEPBHBIX
BOJIOKOH C TTIOMOIIbIO KOMIIBIOTEPHOTO aHAIM3aTOpa

A03.26.020 KomneroTepHast nepumMerpust

A04.26.001 Y abTpa3ByKOBOE HUCCIEOBAHKUE IEPEAHETO OTPE3Ka Iiiaza

A04.26.002 VY apTpa3ByKoOBOE UCCIIECIOBAHKUE TIIA3HOTO SI0I0Ka

A05.26.001 Peructpatusi 351€eKTpOpeTHHOTPAMMBI

A05.26.002 Peructpansi 3puTenbHbBIX BhI3BAaHHBIX MOTEHIIMAIOB KOPbI TOJIOBHOTO
MoO3ra

A05.26.003 Perucrpariist 9yBCTBUTENBHOCTH U JIAOUIIBHOCTH 3PUTEILHOTO
aHaIM3aTopa

A12.26.003 CyTo4Hasi TOHOMETpPHS I1a3a

Al12.26.004 ToHomeTpus 1I1a3a yepes 3 yaca

0,2

YcpeaHeHHbI

norasarTeJib
4acTOThI

NnpeaoCraBJICHUA

0,3
0,01
0,3

YcpenHeHHbI

noxasarteJib
YacTOThI

MpeaocTaBIeHHS

0,8
0,8
0,1
0,1
0,1
0,1

0,1
0,01
0,1
0,001
0,001

0,001

0,1
0,1

YcpeaHeHHbIN

nokasareJib
KPaTHOCTH

NMpUMEeHeHHUsI
1
1
1

YcpeaHeHHbIN

NnoKa3areJjb
KPaTHOCTH

MPUMEHEeHHUs
1

e

e i
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Xupyprudeckue, JHA0CKOIMUYECKHE, JHA0BACKYJISIPHBIE H IPYrde METObI J1e4eHHUsl, TPeOYIoLIHe AaHeCTe3H0JI0rHYeCKOro
U/ MJIH PEAaHUMATOJI0TMYeCKOr0 CONPOBOKICHUSA

Kon

MeIUIMHCKOH

yCJIyrH

Al11.26.011
Al11.26.016
A16.26.060
A16.26.070
A16.26.073

A16.26.073.001

A16.26.089
A16.26.092
A16.26.093
A16.26.094
Al16.26.112
A16.26.120
A20.26.005
A22.26.005
A22.26.018
A22.26.020
A23.26.008

B01.003.004

HaunmeHoBaHMe MeTULIMHCKOH YCJIYTH

[Tapa- u peTpoOyapO6apHBIE HHBEKIIUU
CyOKOHBIOHKTHBAJIbHASI HHBEKITUS

Npunnpkromus

TpabekynoakTomus (CUHYCTPaOEKyIOIKTOMUS)
CKJIepaKTOMUS, TPEMaHAIUS CKIIEPHI

['my0Ooxkasi CKIepIKTOMUS

Butpeoskromus

DKCTpaKIUs XpyCTAINKa

dakosmynbcuukanys, pakopparMeHTanus, pakoacuuparms
Nmnnantanys MHTPAOKYJISIPHOW JIMH3bI

[Ipoune npoHUKAIOIIME aHTUTTIAYKOMATO3HbIE ONlepalliu
PeBuszus (HuuMHT) GUIBTPAIIMOHHON MOTYIICYKH
Kpuonekcus o6osouex riasza, KOHbIOHKTUBBI, KOYKU BEK
JlazepHast UPUAIKTOMUS

JlazepHast TpaHCCKIepalibHas HUKIOKOArYJISLHS

JlazepHbIil CHHEXUOJIU3UC

Koarynsanus (TymmpoBanue) GUCTyIbl 30HbI PUIbTPALIAN
AHecTe3no0IoTnYecKoe nocodue (BKI0Yas paHHEE MOCIEONepalliOHHOE
BEJICHUE)

B01.003.004.001 MecTHasa aHeCcTE3UA

YcpeaHeHHbI

norasarteJib
4acTOThI

NnpeaoCraBJICHUA

0,5
0,5
0,05
0,4
0,3
0,3
0,01
0,1
0,25
0,3
0,1
0,03
0,01
0,8
0,01
0,05
0,005
0,5

0,8

YcpeaHeHHbIN

nokasareJib
KPaTHOCTH

NMpUMEeHeHHUsI
10
10
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Haﬁ.ﬂmneﬂne H yXO0/1 32 MalUCHTOM CPEAHUM U MJIAAIIUM MEIUIINHCKHUM paﬁoTHI/IKOM

Kon HaumeHoBaHHMe MeJMUMHCKOMN YCIAYyIH YcpeaHeHHbIH YcpeaHeHHbIH
MeAUIHHCKOM nokasareJib nmoka3arteJib
yCayru YacTOThI KPaTHOCTH

NnpeaoCcTABIEHHs] TPUMEHEHUs
B02.057.001 [Tporeypbl CeCTPUHCKOTO yX0/a IIPH MOAr0TOBKE maruenTa k onepauuu | 0,8 1

3. IlepeveHnb JieKapCTBEHHBIX NPENAPATOB AJIsl MEIHIIHHCKOI0 PUMEHEeHH, 3apPeruCTPUPOBAHHBIX HA TEPPUTOPUH
Poccuiickoii @enepannu, ¢ YyKa3aHMeM CPEeAHUX CYTOYHBIX U KYPCOBBIX /103

Kon AHATOMO- HaumMmenoBanue YcpeaHeHHBbIH Exmaunbr  CCI***  CKI****
TepaneBTHYECKO- JIEKAPCTBEHHOT0 TIpenapara** noka3arteJib U3MepeHust
XUMHUYecKast YacTOThI
KJIaccupuramus npeaocTaBJIeHusl
AO4AA | brnokaTopsl 0,3
cepoToHHHOBBIX SHT3-
pElenTopoB
['panucerpon MT 1 1
OHpmaHceTpoH MT 4 4
TponuceTpoH MT 2 2
Al11GA | AckopOnHOBas KMCIIOTa 0,01
(Butamuu C)
AckopOMHOBAs KMCJIOTA T 0,15 0,75
BO1AB  I'pymma remapuna 0,12
['enapun Hatpus ME 750 3750
Jlantenapun HaTpus ME 2500 12500
DHOKcanapuH HaTpUs ME 20000 | 140000
BO1AD  ®depmeHTHBIE npenapaTsl 0,12
[IpoypokuHnasa ME 5000 25000
CrpenrokuHasa ME 250000 ' 1000000

YpokuHaza ME 250000 750000



Kon

B02AB

B02BX

BOSBC

C01BB

CO01CA

D02AX

DO4AA

AHaTOMO-
TepaneBTUYeCKO-
XUMUYecKast
KJIaccupuranms
NHrubuTopsl NpoTenHa3
J1a3Mbl

[pyrue cuctemMHbIe
r€MOCTaTUKHU

PactBopsI €
OCMOJNYPETHYECKUM
NENCTBUEM

AHTHApUTMUYECKHE
npemnaparsl, kiacc B

AJZIpeHEpru4eCcKue u
no(paMUHEpPTUYECKUe
CpencTBa

Hpyrue npenaparsl co
CMATYAIOIIUM U
3aIIUTHLIM JTEUCTBUEM

AHTUTUCTAMUHHBIE
npenapaTsl s
HapyXHOT'O IPUMEHEHUS

7

HauMeHoBaHue
JIEKapCTBEHHOI'0 Mpenapara**

ATIpOTMHHH

barpokcooun
CepoToHuH
ODTam3unar

MaunuuTton

JIngoxkanH

OeHnm ppuH
OnunrehpuH

['muuepon

YcpeaHeHHbI
noxkasareJjb
YacToThl
NMpPea0CTABJIECHUS

0,2

0,22

0,01

0,2

0,02

0,5

0,01

Enunuunsi
U3MepeHus

ME

EJl

Mr

Mmr

Mmr
Mmr

Mmr

CCI** CKJI+

10000

10
15
0,75

70

20

105

10000

30
45
3,75

70

140

105



Kon

DO7AA

HO2AB

JO1DD

JO1GB

JOIMA

AHaTOMO-
TepaneBTH4eCKO-
XUMHYECKAs
KJIaccupuranms

['TFOKOKOPTUKOUBI C
HHU3KOU aKTUBHOCTBIO

(rpynma I)

FJ'IIOKOKOpTI/IKOI/IIILI

Ledanocnopunst 3-ro
TIOKOJICHUS

prrl/le AMHHOI'JIMKO3H b1

DOTOPXUHOIOHBI

8

HauMeHoBaHue
JIEKapCTBEHHOI'0 Mpenapara**

JInMeTuHIeH

I'mppokopTrzoH
MeTunnpeaHu3010Ha alernoHar
[Ipenuunzonon

beramerazon
JlekcameTazoH
[Ipenuuzonon
TpruaMUrHOIOH

[edonepazon
Hedonepazon+|[CynpbakTam]
edoTtakcum

HedTazuaum

HedTpuakcon

AMUKanu
Kanamunma
Herunmunun
ToOpamunux

I"atudmoxcarua
JleBodokcaruu

YcpeaHeHHbI
noxkasareJjb
YacToThl
NMpPea0CTABJIECHUS

0,15

0,75

0,25

0,2

0,35

Enunuunsi
U3MepeHus

Mmr

Mr
Mr
Mr

Mmr
Mmr
Mmr
Mmr

RN R

Mmr
Mmr

Mmr
Mmr

500

CCI[*** CKH****

20

25

25

100
250
40

10
20+20
10
20
10

2000
1200

2500



Kon

LO1BC

LO1DC

MO1AB

NO1AB

NO1AF

NO1AH

AHaTOMO-
TepaneBTH4eCKO-
XUMHYECKAs
KJIaccupuranms

Amnanoru IMUPpUMHINHA

Hpyrue
MIPOTHUBOOMYXOJIEBBIC

AHTHOMOTUKH

[IponsBoaHbBIE YKCYCHOU
KHMCJIOTHI U POJICTBEHHBIE
COCIMHEHNUS

["anorennpoBaHHbIE
YTIEBOIOPOABI

bap6utypatst

OHI/IOI/II[HBIG AaHAJIbI' CTUKHU

9

HauMeHoBaHue
JIEKapCTBEHHOI'0 Mpenapara**

JlomedokcamnuH
Odnoxcanux
[Tedmokcammn
Humnpodokcarmu

dropypauui

MuToOMHUIIIH

Huknodenak
HNuanomeranua
Keroponak

l'anoran
Nzodypan
CeBodurypan

I'excobapouTan
TuornenTan HaTpuUs

Tpumenepuavu
DeHTaHWII

YcpeaHeHHbI Enunuunsi
noxkasareJjb U3MepeHus
YacToThl

NMpPea0CTABJIECHUS

MT

MT

MT

MT
0,1

MT
0,02

MT
0,4

MT

MT

MT
0,6

MJI

MJI

MJI
0,4

MT

MT
0,4

MT

MT

400
400
800
750

0,2

75
75
0,8

50
50
50

500
500

20
0,4

CCI[*** CKH****

2000
2000
4000
3750

25

0,2

225
375

50
50
50

500
500

20
0,4



Kon

NO1AX

NO1BA

NOSAD

NOSBA

NO5CD

ROGAA

SO01AA

AHaTOMO-
TepaneBTH4eCKO-
XUMHYECKAs
KJIaccupuranms

Jpyrue npenaparsl 1Jis
o0uiel aHecTe3un

Ddupsl aMUHOOCH30MHOM
KHUCIIOTHI
IIpousBoHbIE

OoytupodeHoHa

[IponsBoHbIE
OeH3o0QMa3enHa

[IponsBonnbIe

OeH30aMa3enmaa

Ddupbl aNKUITAMIHOB

AHTHOMOTHUKH

10

HauMeHoBaHue
JIEKapCTBEHHOI'0 Mpenapara**

Keramun
[Tponodon

[Ipokann

[Manonepumon
Hponepumon

Hnazenam

Jlopazenam
Mena3enam
Oxkca3zenam

Munazonam
dnyHuTpazenam
Hudenruapamun
ToOpamunux

Dy3ua0Bas KUCIOTA
XnopambeHuKoI

YcpeaHeHHbI Enunuunsi
noxkasareJjb U3MepeHus
YacToThl
NMpPea0CTABJIECHUS
0,5
MT
MT
0,2
MT
0,8
MT
MT
0,8
MT
MT
MT
MT
0,4
MT
MT
0,2
MT
0,8
MT
MT
MT

CCI[*** CKH****

50 100
200 200
125 125
5 10
2,5 S)
30 90
2 6
20 60
10 30
15 15
2 2
50 250
0,9 9
2,5 25
0,75 7,5
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Kon AHATOMO- HaumeHnoBanue YcpeaHeHHbI Exuaunbr  CCH*** CKI****
TepaneBTHYECKO- JIEKAPCTBEHHOTO Tpemapara** MmoKa3arteJib H3MepeHnst
XHUMHYECKas YaCTOTHI
KJIaccupuKamus npeaocTaBJIeHUs
S01AX  Hpyrue 0,6
MIPOTUBOMHKPOOHBIE
mpenapaThbl
bensunmumerni- MT 0,04 0,4
MHUPHUCTOMIIAMHHO-
IIPOINAIIAMMOHUN
JleBoiokcaruu MT 15 15
Jlomedmokcaruu MT 0,9 9
Hopdnokcamuu MT 0,9 9
[Tukmokcuanu MT 0,15 15
[Hunpodnokcarua MT 0,9 9
SO01BA  Koptuxoctepouasi 0,6
JlekcameTazon MT 0,3 3
Heconun MT 0,75 7,5
S01BC | Hecrepoumanbie 0,6
MIPOTUBOBOCIIATIUTEIHHBIC
npenaparthbl
Huknodenak MT 0,3 3
Nunomeranma MT 0,3 3
SO1EA | CuMIaToOMHUMETHUKH IS 0,3
JICYCHUS TIIAYKOMBI
bpumonuun MT 0,3 3
SO1EB [TapacumMnaToMUMETHUKH 0,7
[Munoxapnux MT 3 30
[MunoxapnuH-+[MeTunienatosno- MT 3 30
3a]
[Tunoxaprua+Tumonon MJI 0,2 2
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Kon AHATOMO- HaumeHnoBanue YcpeaHeHHbI Exuaunbr  CCH*** CKI****
TepaneBTHYECKO- JIEKAPCTBEHHOTO Tpemapara** MmoKa3arteJib H3MepeHnst
XHUMHYECKas YaCTOTHI
KJIaccupuKamus npeaocTaBJIeHUs
SO1EC  Hurubutops 0,8
KapOOoaHTuIpa3bl
Arnerazonamun r 0,5 1,5
bpuH3onamu MT 2 20
Jop3onamu MT 4 40
SO1ED | bera-aapeHoOI0KaTOPHI 0,6
berakcomon MT 1 10
bumatonpoct+Tumornon MJT 0,1 1
bpumonuann+Tumosnnon MJI 0,2 2
bpunzonamua+Tumonon MJI 0,2 2
Jlatanonpoct+Tumosnon M1 0,1 1
Tumomnon MT 1 10
SO1EE Amnainoru 0,5
IPOCTarJIaHIMHOB
bumaTompoct MT 0,03 0,3
JlaTanompocT MT 0,005 0,05
TpaBomnpoct MT 0,004 0,04
SO01EX  pyrue 0,3
IIPOTUBOTJIAYKOMHBIC
IpernapaThbl
BytunamuHoruapokcu- MT 2 20
MPOTIOKCH(PEHOKCUMETHI
METHJIIOKCAIHA30J1
byrunmamuHOrHIpOKCH- MJI 0,2 2
IPONOKCU(PEHOKCUMETHUII
MeTHIIOKcaaua3on+Kinoanang
Hop3onamua+Tumosnon MJI 0,2 2
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Kon AHATOMO- HaumeHnoBanue YcpeaHeHHbI Exuaunbr  CCH*** CKI****
TepaneBTHYECKO- JIEKAPCTBEHHOTO Tpemapara** MmoKa3arteJib H3MepeHnst
XHUMHYECKas YaCTOTHI
KJIaccupuKamus npeaocTaBJIeHUs
SO1IFA  AHTHUXOJIMHIPTHYECKHE 0,8
cpencTBa
ATponuH MT 2 20
Tponukamun MT 2 20
[uksonenTonat MT 2 20
SO01FB CHUMIIaTOMUMETHKH, 0,3
KpoMe
IIPOTHUBOIIAYKOMHBIX
npenapaTon
Oermm ppuH MT 5 50
S01GA | CuMIaTOMMMETHKH, 0,05
HCITOJIb3yEeMbIC B KAUECTBE
JIEKOHT'€CTAHTOB
Hudenrnapamun+Hadazonuu+ MJI 0,3 3
[{uuka cynsdar
SO1IHA  MecTHbIE aHECTETUKHU 0,8
JInnoxana MT 4 40
Oxkcubynpokanx MT 2,8 28
[TpokcumeTakanH MT 3,5 35
Terpakann MT 2 20
S01JA | Kpacsmme cpencrBa 0,1
dyopeclenH HaTpust MJI 0,2 1
SO01KA  Bsaskoynpyrue Beuiecta 0,5
['unpomerniosa MT 0,9 9
S01XA  Jlpyrue npenaparsl, 0,7

IpPUMEHSIEMBIC B
0o TaTbMOJIOTUH
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Kon AHATOMO- HaumeHnoBanue YcpeaHeHHbI Exuaunbr  CCH*** CKI****
TepaneBTHYECKO- JIEKAPCTBEHHOT 0 Mpenapara** NMoKa3arTeJib u3MepeHust
XHMHYecCKasi YacTOThI
KjIaccu(puKanus npeaocTaBJIeHNs]

Aneno3nna+HuxkotnHamua+ MJI 0,2 2
Huroxpom C
A3zaneHraries MT 0,045 0,45
benzankonuns MJI 0,2 2
xnopua+I unpomeriosa
bopnas kucnora+l{unka M1 0,2 2
cynbdar
I'mnpomennnoza+/lekctpan MJT 0,2 2
JlekcaHTeHOI MT 50 500
Kap6omep MT 2 20
[utoxpom C MT 0,5 5

VO3AB | AHTHUIOTHI 0,41
JumepkanronponancyibpoHar MT 250 2500
HATpHs
Hanoxcon MT 0,4 0,8
drymazeHuI MT 0,5 0,5

4. Buabl J1e4e0HOro MUTAHNS, BKJIIOYAs CNIENHAJTU3HPOBAHHbIE MPOAYKTHI JIeHeOHOTO MUTAHUSA

HaumeHnoBaHue BHa JIe4eOHOr0 MUTAHUS YcpeaHeHHbIH MOKA3aTeJIb YacTOTHI peaocrapieHuss KouanvecTBo
OCHOBHOM BapuaHT CTaHJAPTHOW TUETHI 0,9 10

Juetndeckast Tepanus npu 3a007I€BaHUAX JKeJle3

BHYTpEHHeH cexperuu (croi 8a, 80, 9, 9a) 0.1 0

* - MexmayHapo/iHas CTaTUCTUYECKasl Kinaccudukams 601e3Hel U mpo0sieM, CBSI3aHHBIX CO 3/I0POBbEM, X MEPECMOTpa
** - MEXIyHapOIHOE HEMAaTEHTOBAHHOE WM XMMUUYECKOe HAMMEHOBaHUE JIEKApCTBEHHOTO Tpernapara, a B clydasx ux
OTCYTCTBUS - TOPrOBO€ HAMMEHOBAaHUE JIEKAPCTBEHHOTO MperapaTa
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*** - cpenHss CyTOUYHAs /1032

*XFE - cpenmHss KypcoBas 1032

[Tpumeuanus:

1. JIexapcTBEHHBIE penapaThl A1 MEIULMHCKOTO IPUMEHEHUS, 3apETUCTPUPOBaHHbIE Ha TeppuTopun Poccuiickoin deneparuu,
Ha3HAYalOTCsl B COOTBETCTBUM C MHCTPYKIIMEH MO MPUMEHEHHUIO JICKAPCTBEHHOTO Mpernapara Jyisi MEJUIMHCKOTO TPUMEHEHUS U
(hapMakoTepaneBTUYECKON TPYIIION MO0 aHATOMO-TEPANIEeBTHUECKO-XUMUIECKOHN KilacCu(UKaIMU, peKOMEHI0BaHHON BecemupHoi
OpraHu3alen 3paBOOXPAHEHHUS], a TAKKE C YUETOM crioco0a BBEACHUS U MPUMEHEHUS JIEKApCTBEHHOIO Mpernapara.

2. Ha3HaueHue M NpPUMEHEHUE JIEKAPCTBEHHBIX IMPENapaToB [Js MEIUIIMHCKOTO MPUMEHEHUS, MEIULUMHCKUX HW3ACIUN U
CICMAIU3UPOBAHHBIX MPOIYKTOB JIEUEOHOTO TMUTAHMS, HE BXOMSAIIMX B CTaHAAPT MEAUIIMHCKON MOMOIIU, JOMYCKAaIOTCA B
Cllydae HaJM4Yusli MEAUIIMHCKUX MOKa3aHUW (MHAMBUIYaTbHOM HEMEPEHOCHMOCTH, MO JKU3HEHHBIM MOKAa3aHUAM) MO PEIICHUIO
BpaueOHON komuccuu (dactb 5 ctathu 37 denepanbHoro 3akoHa ot 21 HosiOps 2011 r. Ne 323-03 «O0 ocHOBax OXpaHBI
310pOBbs rpaxkaaH B Poccuiickoit deaeparun» (Cobpanue 3akoHomarenbeTBa Poccutickoit deneparuu, 2011, Ne 48, cr. 6724,
2012, Ne 26, c1. 3442, 3446)).



